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Na wieki będę sławił łaski Pana. 
propozycja modlitwy Słowem Bożym w dynamice lectio divina.  

I. Lectio:  

Czytaj z wiarą i uważnie święty tekst, jak gdyby dyktował go dla ciebie Duch Święty. 

           [Jezus powiedział  

do swoich apostołów]: „Kto 

kocha ojca lub matkę 

bardziej niż Mnie, nie jest 

mnie godzien. I kto miłuje 

syna lub córkę bardziej niż 

Mnie, nie jest Mnie godzien. 

Kto nie bierze swego krzyża, 

a idzie za Mną, nie jest Mnie 

godzien. Kto chce znaleźć 

swe życie, straci je, a ten kto 

straci swe życie z mego 

powodu, znajdzie je.”  

Mt 10,37-39.  

 

II. Meditatio:  

Staraj się dogłębnie zrozumieć tekst. Pytaj siebie: „Co Bóg mówi do mnie?”. 

Chrystus nie chce z nikim rywalizować o naszą miłość. Użyte w Ewangelii słowo 

„bardziej” ma sprawić, że w hierarchii naszej miłości Jezus nie stanie się osobą marginalną, 

miłowaną tymczasowo, okazjonalnie. Kiedy traci Jezus, tracą wszyscy. Zbawiciel swoim 

„bardziej” nie kwestionuje też potrzeby miłowania rodziców czy dzieci. Trudno sobie 

wyobrazić, że nie kochał Maryi czy Józefa. Jednak pierwszeństwo zawsze miał Ojciec. Czy 

ja – syn, córka, ojciec, matka, brat, siostra zakonna, ksiądz – kocham Go „bardziej”? 

Kochanie Go bardziej nie przeszkadza, a wręcz ułatwia mi kochanie rodziców, rodzeństwa, 

parafian, współbraci czy współsióstr. Czy pamiętam o tym? Zbawiciel przypomina,  

że znakiem rozpoznawczym Jego ucznia jest krzyż obecny w sercu i na ramionach. Odwaga 

krzyża pomaga uczniowi pokonać lęk przed traceniem dla Jezusa. Pomaga też skutecznie 

zmagać się z pragnieniem zachowania wszystkiego dla siebie i przebicia się przez skorupę 

egoizmu ku drugiemu. Tyle krzyży wokół mnie. Na cmentarzu, w kościele, karetce 

pogotowia. Czy jest także krzyż w moim sercu i na moich ramionach? Jest to ozdoba czy 

znak przynależności do Zbawiciela? Czy nie usiłuję iść za Jezusem jak turysta z plecakiem, 
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zamiast jak uczeń z krzyżem w tym samym miejscu? Tak wiele w życiu straciłem czasu, 

środków, sił. Ile z tego było dla Pana? Pomodlę się o dar umiejętności mądrego i owocnego 

tracenia dla Jezusa. 

 

III. Oratio:  

Teraz ty mów do Boga. Otwórz przed Nim serce, aby mówić Mu o przeżyciach, które 

rodzi w tobie Słowo. Módl się prosto i spontanicznie – owocami wcześniejszej lectio 

i meditatio. Pozwól Bogu zstąpić do serca i mów do Niego w sercu. Wsłuchaj się 

w poruszenia własnego serca. Wyrażaj je szczerze przed Bogiem: uwielbiaj, dziękuj i proś. 

Może ci w tym pomóc modlitwa psalmu: 

Szczęśliwy lud, co umie się radować, 

chodzi, o Panie, w świetle Twego oblicza. 

Cieszą się zawsze Twoim imieniem, 

wywyższa ich Twoja sprawiedliwość.  

      Ps 89,16-17. 

IV. Contemplatio:  

Trwaj przed Bogiem całym sobą. Módl się obecnością. Trwaj przy Bogu. Kontemplacja  

to czas bezsłownego westchnienia Ducha, ukojenia w Bogu. Rozmowa serca z sercem. Jest  

to godzina nawiedzenia Słowa. Powtarzaj w różnych porach dnia: 
  

Na wieki będę sławił łaski Pana. 
  

 Ks. Ryszard Stankiewicz SDS, 
Z książki: Po prostu Lectio divina na niedziele i święta. Rok A, Wyd. Salwator 

 
 
 

Uroczystość św. Apostołów Piotra i Pawła 
 

 Kościół już od roku 258 obchodził święto  

obu Apostołów św. Piotra i św. Pawła razem  

w dniu 29 czerwca, zarówno na Zachodzie, jak  

i na Wschodzie, co by wskazywało na powszechne 

przekonanie, że to był dzień śmierci obu Apostołów. 

Taki bowiem był bardzo dawny zwyczaj,  

że wspomnienia liturgiczne obchodzono w dniu 

śmierci męczenników, a od IV w. także dotyczyło  

to wyznawców. 

 Uroczystość św. Pawła wraz ze św. Piotrem 

umieszczono w jednym dniu nie dlatego, aby 

równać go w prymacie z pierwszym następcą 

Chrystusa. Chodziło o podkreślenie, że obaj 

Apostołowie byli współzałożycielami gminy chrześcijańskiej w Rzymie, że obaj w tym 

mieście oddali dla Chrystusa życie swoje oraz że w Rzymie są ich relikwie i sanktuaria. 

Ponadto według tradycji istniała opinia, dzisiaj uznawana za mylną, że obaj Apostołowie 

ponieśli śmierć męczeńską w jednym dniu i w tym samym roku.   
 

W: https://sanctus.pl/index.php?grupa=1&podgrupa=298&doc=234 
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Ogłoszenia Duszpasterskie  

na XIII Niedzielę Zwykłą 
 

 - 28 czerwca 2020 r. 
 

1. Chrystus przypomina nam dziś o konieczności miłowania Boga, aby poprzez  
tą najdoskonalszą Miłość, umieć we właściwy sposób kochać także drugiego 
człowieka. 
 

2. Jutro podczas Mszy św. o godz. 18.00 będziemy dziękować Panu Bogu za osobę  
ks. Michała i za Jego posługę wśród nas. Życzymy My, aby Jego posługa wśród 
chorych w Elblągu, przynosiła Mu wiele radości. 
 

Od 1 lipca posługę wśród nas, podejmie ks. Artur Stobierski SDS. 
 

3. W tym tygodniu będziemy przeżywać: 
- w poniedziałek Uroczystość św. Apostołów Piotra i Pawła - ofiary składane w tym 
dniu, przeznaczone są na potrzeby Stolicy Apostolskiej, 
- w piątek święto św. Tomasza Apostoła. 
 

4. W tym tygodniu przypada I czwartek, piątek i sobota miesiąca. 
- W czwartek pragniemy modlić się o nowe i święte powołania do służby w winnicy 
Pańskiej. 
- W piątek okazja do spowiedzi od godz. 17.00. 
- W sobotę odwiedziny chorych z posługą sakramentalną od godz. 8.00,  
a o godz. 17.00 Modlitwa Różańcowa, zmian Tajemnic i Msza św. 
 

5. W sobotę na wzgórzu św. Brunona rozpoczęcie Lata z Chrystusem. Uroczystej 
Mszy św. o godz. 19.00, przewodniczył będzie Bp Adrian Galbas SAC - biskup 
pomocniczy diecezji ełckiej.  
 

6. W przyszłą niedzielę po Mszy św. o godz. 11.30, przy kościele odbędzie się Piknik 
Rodzinny - Mazurskie Lato, organizowany przez GOKiR Wilkasy. Impreza 
rozpocznie się od koncertu chóru Gospel z Ełku. W programie przewidziane  
są rozmaite atrakcje dla dzieci i dorosłych (dmuchańce, ścianka wspinaczkowa, 
gastronomia). Serdecznie zapraszamy wszystkich mieszkańców parafii do wspólnej 
zabawy. 
 

7. Od przyszłej niedzieli (przez okres wakacyjny) wieczorne Msze św. będą 
odprawiane o godz. 20.00. Mszy św. o godz. 18.00 w niedzielę - nie będzie. 
Zapraszamy na codzienne Adoracje Najświętszego Sakramentu w tygodniu od godz. 
17.00, w niedzielę od godz. 19.00. 
 

Dziękujemy za Waszą obecność, wspólną modlitwę oraz za składane dziś ofiary  
na potrzeby naszej parafii. Przy wyjściu z kościoła do puszki można złożyć ofiary  
na rzecz duszpasterstwa młodzieżowego diecezji ełckiej. 
 

Wszystkim parafianom i gościom wypoczywającym na Mazurach, życzymy pięknego 
tygodnia. Solenizantów i Jubilatów zawierzamy opiece Maryi Naszej Królowej  
i pragniemy wypraszać obfitość Bożych łask na każdy dzień. 
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 Intencje Mszalne  
 

28 czerwca - 5 lipca 2020 r.  

 

28 czerwca  XIII Niedziela zwykła 

800 W int. Kasi Sołtys z ok. 2 urodzin o Boże bł., opiekę Matki Bożej, zdrowie  
i potrzebne łaski. 

1000 1. W int. ks. Piotra z ok. imienin o Boże bł., dary Ducha Św., opiekę Matki Bożej, zdrowie 
i potrzebne łaski w życiu kapłańskim i zakonnym. Msza św. od Żywego Różańca.  
2. W int. Pana Organisty Marka Wojciechowskiego z ok. imienin o Boże bł., dary Ducha 
Św., opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne łaski. 

1130 W int. Anny i Zbigniewa z ok. 30 r. ślubu z podziękowaniem za otrzymane łaski,  
z prośbą o zdrowie, Boże bł., i opiekę Matki Bożej. 

1400 W Gorazdowie: W int. Emilii i Macieja z ok. imienin o Boże bł., opiekę Matki Bożej, 
zdrowie i potrzebne łaski. 

1800 W int. śp. Danieli w 10 r. śm., Eugeniusza, Bronisławy i Stanisława o łaskę życia 
wiecznego. 

29 czerwca Poniedziałek – uroczystość św. Apostołów Piotra i Pawła 

1800 1. W int. Piotra i Pawła z ok. imienin dziękczynna za otrzymane łaski, z prośbą  
o Boże błog., dary Ducha Św., opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne łaski. 
2. W int. Ks. Michała, dziękczynna za dar Jego osoby, za okazane serce  
i zaangażowanie w pracę duszpasterską na rzecz naszej wspólnoty parafialnej, wypraszając 
dla Niego obfitości Bożych łask w Jego dalszej posłudze na niwie Pana. 

30 czerwca Wtorek 

1800 W int. Rafała o łaskę zdrowia, Boże bł. i opiekę Matki Bożej. 

1 lipca Środa  

1800 W int. śp. Piotra i Janusza o łaskę życia wiecznego. 

2 lipca Czwartek  

1800 W int. o nowe i święte powołania do kapłaństwa, życia zakonnego i misyjnego. Msza św. 
od Żywego Różańca. 

3 lipca Piątek – św. Tomasza Apostoła 

1800 W int. mieszkańców Wilkasek o potrzebne łaski, Boże bł. i dobre urodzaje. 

4 lipca Sobota 

1800 W int. wynagradzającej Niepokalanemu Sercu NMP. Msza św. od Żywego Różańca. 

5 lipca XIV Niedziela zwykła 

800 W int. śp. rodziców Wandy i Józefa Żylewicz, Natalii i Józefa Anikiej o łaskę życia 
wiecznego. 

1000 W int. śp. Henryka w 14 r. śmierci i Stefanii Sepko o łaskę życia wiecznego. 

1130 W int. śp. Jana w 20 r. śm. i Jadwigi w 23 r. śm. Andruszkiewicz o łaskę życia wiecznego. 

1400 W Gorazdowie: W int. Daniela o Boże błog., opiekę Matki Bożej, zdrowie  
i potrzebne łaski. 

2000 W int. śp. Wandy, Lesława i Eugeniusza Kutnik o łaskę życia wiecznego. 
 

Bóg ci pomoże. Mocno Mu zaufaj i oddaj Mu wszelką chwałę! 
 

o. Franciszek Maria od Krzyża Jordan 
 

 
GAZETKA  PARAFII  ŚW.  RAFAŁA  KALINOWSKIEGO  W  WILKASACH  

e-mail: redakcja.tabor@interia.pl                         strona internetowa: www.parafiawilkasy.pl 
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